

سرمقاله

ادامه از صفحه یک...

جمعیت عربستان را تشکیل می دهند طی سالیان از تبعیض مقامات عربستانی علیه خود شکایت می کنند و سال ۲۰۱۷ نیز در پی درگیری میان نیروهای امنیتی عربستان و شیعیان در شرق این کشور حدود بیست نفر از ساکنان منطقه شیعه‌نشین جان باختند.
چندی پیش، سازمان حقوق بشری با انتشار گزارشی در ارتباط با عربستان سعودی اعلام کرد:از زمان روی کار آمدن «محمدبن‌سلمان» ولیعهد عربستان تاکنون، تعداد موارد اعدام در این کشور افزایش چشم‌گیری داشته است.واقعیت این است که دولت سعودی هر ساله شمار زیادی از مخالف‌های آل سعود را با هدف مقابله با آزادی بیان و به پنهان مبارزه با تروریسم، به مجازات‌های سنگین و اعدام محکوم می‌کند. «سنیخ‌نمبریاقر النمر» روحانی برجسته شیعیان عربستان، یکی از برجسته‌ترین زندانی‌های سیاسی این کشور محسوب می‌شد که طی سال ۱۳۹۳ به اتهام انتقاد از آل سعود و اقدام علیه امنیت ملی این کشور اعدام شد. حال آنکه به گفته معارضان، او صفا در سخنرانی‌ها از دولت انتقاد کرده بود. اما این بار، جنایت عربستان و صدور حکم اعدام (حتی برای یک نوجوان کمتر از هجده سال) نقض آشکار قوانین بین‌الملل است. این اقدام عربستان، بیانگر این حقیقت ترسناک است که مقام‌های سعودی هیچ ارزشی برای زندگی انسان‌ها قائل نیستند. هر چند تاکنون چندین بار نهادهای حقوق بشری بین‌المللی از عربستان سعودی خواست‌اند، فعالان سیاسی و مخالف‌های سیاسی را تحت پوشش اتهام‌های تروریستی محاکمه نکنند، اما در تحلیل این ماجرا باید به چند نکته اشاره داشت:

۱- فاصله کوتاه میان استقبال سعودی از تصمیم ترامپ در خصوص عدم تمدید معافیت هشت کشور در خرید نفت ایران و قول مقامات سعودی مبنی بر جبران خلا ناشی از حذف ایران از بازار نفت بین‌المللی با اعلام اعدام دسته‌جمعی بسیار تامل برانگیز است. با توجه به فاصله کوتاه و چند ساعته میان این دو مسئله می‌توان با اطمینان گفت:در این میان عمل‌های ولو نانوشت و ذکر نشده میان ترامپ و بن‌سلمان صورت گرفته باشد.

۲- اعدام مخالفان حکومت سعودی در حالی صورت می‌گیرد که هنوز پرونده قتل «خاشقچی» در میان افکار عمومی جهانی باز است و واکنش‌ها به اقدام بن‌سلمان به این قتل و حمایت تمام قد ترامپ از او هنوز خاموش نشده است. در چنین شرایطی و با چنین سابقه‌ای، هیچ تردیدی باقی نمی‌ماند که افراد اعدام شده، به قربان گاه تصمیم جدید ترامپ در خصوص ایران و حمایت تمام‌قد بن‌سلمان از آن فرستاده شده‌اند.

۳- معامله قرن در راه است وحسب اخبار تا یک‌ماه دیگر اعلام رسمی خواهد شد. ترامپ باید بر مسئله اعدام‌های سعودی چشم‌پبندد و

از آن حمایت کند؛ در مقابل انتظار داشته باشد تا بن‌سلمان و همراهان منطقه‌ای او در آن زمان اقدام متقابل انجام دهند.

۴- نکته آخر، جهت‌گیری عربستان از تصمیم جدید ترامپ مبنی بر عدم تمدید معافیت برای خریداران نفت ایران است. وزیر خارجه سعودی با بیان حمایت کامل ریاض از اقدام جدید واشنگتن علیه تهران، آن را یک «گام ضروری» برای مقابله با ایران دانست. خبرگزاری رسمی عربستان سعودی (واس) با اعلام تصمیم به حمایت از تروریسم، مدعی شد که ایران از درآمد نفت برای بی‌ثباتی در منطقه بهره می‌برد و تصمیم ترامپ برای مقابله با سیاست‌های این کشور اتخاذ شده است. پس از اعلام تصمیم آمریکا مبنی بر لغو معافیت‌های نفتی ایران، عربستان سعودی نخستین کشوری بود که با استقبال از این تصمیم، قول همکاری با آمریکا برای تثبیت بازار نفت را داد. عربستان اعلام کرده که پس از لغو معافیت تحریمی خرید نفت ایران از سوی آمریکا، با دیگر تولیدکننده‌های نفت همکاری خواهد کرد تا به‌طور کامل از میزان عرضه بازار اطمینان داشته باشد و وضعیت بازار عرضه نفت را به توازن برساند. به نظر می‌رسد به هر میزان تصمیم جدید ترامپ در حذف ایران از بازار نفت بین‌المللی به مشکل بر خورد کند و به هر اندازه احتیاج‌جاش به سعودی در این خصوص افزایش یابد، آن‌گاه باید منتظر اخباری بود به مراتب خشن‌تر از آنچه تاکنون از خشونت و خونریزی بن‌سلمان و حکومت‌قبیله‌ای عربستان شنیده شده است.

ایران با اروپا درباره تنگه‌هرمز وارد مذاکره جدی شود

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: ایران باید در مورد تنگه هرمز با دبیر کل سازمان ملل و اتحادیه اروپا وارد مذاکره جدی شود. حشمت‌اله فلاحت‌پیشه، در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت: «ایران باید در مورد تنگه هرمز با دبیر کل سازمان ملل و بازگرائی همچون اتحادیه اروپا وارد مذاکره جدی شود.» وی در توثیتی دیگر نوشت: «کشور‌ها فریب وعده پمپئو را نخورند؛ آینده ثابت خواهد کرد امارات و عربستان ناپایدار ترین منابع نفت دنیا خواهند بود.»

چند روز گذشته کاخ سفید در بیانیه‌ای اعلام کرد؛ آمریکا معافیت هشت کشور برای خرید نفت ایران را تمدید نخواهد کرد؛ موضوعی که با واکنش وزیر نفت در مجلس روبه‌رو شد و او تأکید کرد: خواب آمریکابرای به صفر رساندن صادرات نفت ایران تعبیر نخواهد شد.

نفر

راحیل رحمانی / گروه سیاست
Rahil.Rahmani@gmail.com

۳۷ نفر از اتباع عربستان در یک روز اعدام شدند و آب از آب تکان نخورد؛ هیچ سازمان و دیده‌بان حقوق بشری هم بیانیه‌ای قاطعانه نداد و صدا از کاخ سفید نیز در نیامد! تعجبی هم ندارد؛ همان‌طور که تکه‌تکه کردن روزنامه‌نگار سرشناس مخالف با بن‌سلمان، پس از مدتی به بوته فراموشی سپرده شد و دست آخر حتی معلوم نشد جنازه خاشقچی کجاست و شواهد و مدارک مبنی بر دست داشتن ولیعهد در قتل این روزنامه‌نگار هم با لبی‌های پشت پرده ترامپ و بن‌سلمان، بی‌اعتبار شد! حالا نباید شگفت‌زده شویم که چرا ۳۷ نفر طی یک روز در عربستان گردن زده می‌شوند و جهان به خود نمی‌لرزد!

دولت عربستان سعودی روز سه‌شنبه با صدور بیانیه‌ای، از اعدام ۳۷ نفر از اتباع سعودی به جرم ماجرای باید به چند نکته خبر داد. در این اطلاعیه آمده است: «۳۷ شهروند سعودی به اتهام تشکیل هسته‌های تروریستی، اخلاخ در امنیت عمومی، ایجاد فتنه‌های طایفه‌ای، ناامنی در کشور و آسیب زدن به صلح و امنیت اجتماعی اعدام شدند.» بن‌سلمان با این اقدام روز پس از حمله یک‌شنبه هفته جاری توسط چهار فرد مسلح به یک پاسگاه پلیس در شمال ریاض انجام شد و هر چهار فرد مسلح هم در جریان این حمله کشته شدند. عربستان هیچ توضیحی درباره این اعدام‌ها و ارتباط آن‌ها با حمله روز یک‌شنبه نداده است. برخی منابع می‌گویند:

آمریکا؛ پدر از دزد سر گردنه

رئیس دستگاه دیپلماسی ایران بودند ناظر او را درباره اقدامات اخیر آمریکا بپرسند.

عمده پرسش‌ها نیز به پایان معافیت نفتی خریدارهای نفت ایران و لغو معافیت از سوی ترامپ مربوط می‌شد که پاسخ‌های آقای وزیر هم جالب توجه بود. نخستین پاسخ قاطعانه، این بود: «آمریکا پلیس دنیا نیست که معافیت بدهد یا معافیت‌ها را

امیرعلی هاشمی / گروه سیاست
A.Hashemi@gmail.com

وزیر امور خارجه کشورمان بامداد سه‌شنبه برای شرکت در نشست «روز بین‌المللی چندجانبه‌گرایی و دیپلماسی برای صلح» در مجمع عمومی سازمان ملل متحد عازم نیویورک شد.ورود «ظریف» به نیویورک با هجوم خبرنگارهایی همراه شد که منتظر

در باب «حسادت ترامپ به فالوورهای او‌باما!»

شخصی رئیس‌جمهور ایالات متحده شده که به تعداد فالوورهای رئیس‌جمهور پیشین کشورش حسادت می‌کند و از این نظر حتی احمدی‌نژاد را هم، رو سفید کرده است! در خبرها آمده بود که «جک‌دورسی» مدیر توئیتر به دیدار ترامپ در کاخ سفید رفته است. ترامپ، به تازگی ضمن انتقاد از توئیتر، این شبکه اجتماعی را متهم کرد که تعداد فالوورهایش را کمتر از حد انتظار نشان می‌دهد! ترامپ پا را از این فراتر گذاشت و نوشت، برخی بیش از صد میلیون فالوور دارند که منظورش او‌باما با ۱۰۶ میلیون فالوور بود! ترامپ اشنارهای هم به بسته شدن صفحه‌های الکس جونز(از طرفداران ترامپ) کرد و در نهایت دورسی، مجبور به توضیح در این باره شد. مدیرعامل توئیتر گفت: «توئیتر به طور فعال به هیچ، حزب، دسته یا گروهی خدمات ارائه نمی‌کند و جونز نیز به علت رفتارهای ناپسند خود تنبیه شده است.» توئیتر تاکنون هزاران حساب کاربری را به علت انتشار مطالب مرتبط با تروریسم و خشونت بار تعلیق کرده که از قضا شامل حال برخی صفحه‌های ایرانی‌ها هم در این فضا شده است. مسودشدن حساب کاربری الکس جونز، تنها به توئیتر محدود نمی‌شود؛ طی دو هفته پیش، اپل، فیس‌بوک، یوتیوب و برخی دیگر از شبکه‌های اجتماعی هم حساب‌های کاربری جونز، نظری به‌پرداز تئوری توطئه و از طرفداران رئیس‌جمهور آمریکا را مسدود کردند. رئیس‌جمهور آمریکا با انتشار عکس خود و دورسی، بعد از ملاقات نوشت: دیدار خوبی بود و موضوع‌های زیادی پیرامون بلقزم توئیتر و شبکه‌های اجتماعی مطرح شد؛ امیدوارم گفت‌وگو‌ها ادامه داشته باشد. دورسی هم نوشت: توئیتر برای خدمت به کل جامعه بناشده است و قصد داریم آن را مدنی‌تر کنیم. ترامپ قبل از این دیدار، دورسی را به طرفداری از دموکرات‌ها متهم کرده بود!

کینه ترامپ نسبت به او‌باما، هرروز بیشتر می‌شود! ترامپ با قرض گرفتن یک جمله از مجری «فاکس‌نیوز» هم به توئیتر حمله کرد و هم به‌طور غیر مستقیم به او‌باما! را یا بار تیر و مو گفته بود: بهترین اتفاق برای توئیتر افتاد؛ عامل رشد و ممانعت از سقوط سهام توئیتر، توثیت‌های دونالد ترامپ بود. ترامپ با نقل قول این جمله گفت: «او درست گفته است؛ اما توئیتر با جمهوری خواهان صادق نیست. توئیتر تبعیض قائل شده است و مردم نمی‌توانند به آن بپیوندند. کاربران شکایت زیادی دارند. چرا او‌باما ۱۰۶ میلیون فالوور دارد و فالوورهای من کمتر است؟! کنگره باید به این موضوع ورود کند!»

واکنش زیر کانه «ظریف» به اعدام ۳۷ نفر در عربستان و باقی ماجرا؛

بحرانِ «تیم B»



بن‌الملل نیز این اقدام را «سنگدانه» توصیف کرده است. آن‌طور که سازمان عفو بین‌الملل اعلام کرده، طی سال گذشته میلادی ۱۴۹ نفر در عربستان سعودی اعدام شده‌اند و غالب این اعدام‌ها به صورت گردن‌زدن اجرا شده است. اعدامی‌ها غالباً از اتباع شیعه بوده‌اند تا ثابت شود دولت سعودی اعدام را به‌عنوان یک ابزار سیاسی برای سرکوب اقلیت شیعه در این کشور اجرا می‌کند

عکس بی‌وزن

تحریم نفت ایران، بنزین آمریکا را گران کرد

در ادامه گزارش‌های رسانه‌های غربی درباره تأثیرهای منفی تصمیم اخیر دولت آمریکا علیه صنعت نفت ایران، خبرگزاری «رویتز» گزارش داد که این اقدام سبب افزایش بهای بنزین در آمریکا و تشدید مشکل‌ها برای طبقه متوسط در این کشور شده است.

«رویتز» در گزارش خود بر افزایش حقوق‌ها در آمریکا تأکید کرد و نوشت: «آمریکایی‌های عضو طبقه متوسط، در حال حاضر بیشترین رشد حقوق را طی یک دهه اخیر شاهد هستند؛ اما افزایش بهای بنزین سبب شده بخش زیادی از حقوق آنان صرف خرید بنزین شود و به نظر می‌رسد قیمت بنزین بالاتر هم خواهد رفت.» از نظر این رسانه غربی، مواضع دولت «دونالد ترامپ» علیه صنعت نفت ایران یکی از دلایل اصلی افزایش بهای بنزین در آمریکاست.

سیاست Policy

NasleFarda.net
naslefardanews
naslifarda

و البته تنها کشور دنیااست که هنوز هم به شیوه گردن‌زدن، اعدام می‌کند! این اقدام سعودی‌ها، واکنش وزیر خارجه کشورمان را هم به دنبال داشت. «محمدجوادظریف» در صفحه توئیتر خود نوشت: «پس از چشم‌پوشی از قطعه‌قطعه کردن یک روزنامه‌نگار، وقتی عربستان سعودی ۳۷ مرد را در یک روز گردن می‌زند، هیچ نجوایی از دولت ترامپ شنیده نمی‌شود؛ حتی وقتی یکی را دو روز پس از عید پاک مصلوب می‌کند. عضویت در «تیم B» شامل بولتون، بن‌سلمان، بن‌زاید و بی‌بی (نتانیاهو)، به هر جنایتی مصونیت می‌دهد.» ظریف با انتشار توثیت مربوط به این خبر در «بی‌بی‌سی»، نسبت به این موضوع واکنش نشان داد. ظریف در حالی با استفاده از توئیتر بی‌بی‌سی، خبر را منتشر کرد که دولت انگلیس یکی از صادرکننده‌های تسلیحات به عربستان و از حامیان اصلی سعودی در جنگ یمن است. درواقع وزیر خارجه با زیرکی، یکی بر نعل زده است و یکی بر میخ! البته «تیم B» عنوان خوبی است برای مریع مردانی که بزرگ‌ترین وجه اشتراک آنان، «ضدایرانی» بودن است و کابوس «هلال‌شعی» را دارند و برای پایان این کابوس حاضر هستند دست به هر کاری بزنند؛ حتی اگر لازم باشد یکی از این اضلاع، ۳۷ نفر را در یک روز گردن می‌زند و سه ضلع بعدی چه می‌کنند؟ تماشو سکوت! حق با ظریف است؛ عضویت در تیم B، به هر جنایتی مصونیت می‌دهد!

گردنه لاقل دیگران را مجبور به همراهی و دزدی نمی‌کنند؛ اما آمریکا نه تنها خودش دزدی می‌کند و بر سر گردنه ایستاده، بلکه به بقیه هم می‌گوید اگر همراه من دزدی نکنید، مجازات خواهید شد.» ظریف افزود: «جمهوری اسلامی تصمیم‌اش را خیلی وقت پیش گرفته است. این سایر کشورها هستند که باید تصمیم بگیرند آیا می‌خواهند در مقابل این وضعیت سازش داشته باشند یا مقاومت می‌کنند؟»

به‌خاطر یک لقمه رای!

فرقی نمی‌کند، روال یکی است؛ گویا آخر هر دوره یادشان می‌افتد که باید حرکتی انجام دهند؛ در نتیجه آتش‌شان تند می‌شود و از نطق گرفته تا اعتراض‌های پرطمطراق و البته

رفتارهای یوپولیستی، رنگ و بوی بیشتری به خود می‌گیرد. این کجایت نماینده‌های مجلس در آخرین سال هر دوره است. پرسش اینجاست که چرا این تغییر رفتار در آخرین سال اتفاق می‌افتد و تفاوت هم نمی‌کند نماینده از جنس چپ باشد یا راست؟ امیرحسین قاضی‌زاده، نماینده مشهد از اعضای فراکسیون نمایندگان ولایتی است. او درباره علت تندترشدن نماینده‌ها در آخرین سال هر دوره می‌گوید: «من قبول ندارم که نمایندگان به آخرین سال که می‌رسند تند می‌شوند؛ زیرا آن‌هایی که تند هستند از اول تند بودند و آن‌هایی هم که آرام بودند از اول آرام بودند. این‌طور نیست که به یک‌باره روندشان تند یا کند شود.» مجتبی‌ذالنوری، از نمایندگان اصول‌گرای قم در مجلس، گرچه موضوع را دیکال شدن نماینده‌ها در سال آخر را قبول ندارد اما امکان بروز چنین پدیده‌ای را نیز در سال منتهی به انتخابات منکر نمی‌شود. او می‌گوید: «هر چی داد می‌زنیم دولت هیچ توجهی نمی‌کند. بارها هم نمایندگان پیگیری کرده اند، مثلاً راه پل دختر به خرم‌آباد و پل دختر به اندیمشک را آب برده و قطع شده است؛ تنهاری که می‌توانند به خوزستان برسند، بزرگراه و اتوبان است. یک راه به اتوبان از پل دختر هست که خاکی است. نماینده پل دختر از ماه‌ها قبل گفته بود بیا باید و این راه را اسفالت کنید که اگر این کار انجام شده بود، ارتباط ما راحت تر صورت می‌گرفت. وقتی دولت گوش نمی‌دهد، نماینده در شرایط عادی پیگیری عادی می‌کند و در صورت بحرانی شدن شرایط، حال نماینده هم بحرانی می‌شود.» هر چند ذالنوری و قاضی‌زاده، معتقد بودند راه و روش نماینده‌ها تغییر نمی‌کند و به قول معروف: در مواضع آن‌ها بر همان پاشنه‌ای می‌چرخد که روز اول نمایندگی خود را آغاز کرده بودند، اما حسن کامران نماینده مردم اصفهان اعتقاد دیگری دارد. او دلیل نندشدن نماینده‌ها را در سال آخر نمایندگی خود، یک چیز می‌داند: «برای یک لقمه رای است!» کامران می‌گوید: نمایندگان تصور می‌کنند اگر دو آتشه شوند خیلی مهم است؛ درحالی‌که مردم کاری به این حرف‌ها ندارند و باید عمل کنند. لذا مسئولان ما چه در مجلس، چه دولت و چه قوه قضائیه باید سه کار بکنند و آن، اول تواضع است دوم، پرکاری و سوم، ساده‌زیستی. متأسفانه این مثلث برعکس شده است؛ برای همین، مردم به ما بی‌اعتماد شده‌اند.

ویژه

سر‌دار سلیمانی؛

سر لشکر جعفری شهید زنده

و سر لشکر سلامی را مصداق

شهید باکری می‌دانم

مراسم تودیع و معارفه فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی برگزار شد.

سردار سرلشکر قاسم سلیمانی، فرمانده نیروی قدس سپاه، در این مراسم گفت: درطول چهارده از عمر سپاه، طی سه دوره متعالی و متراکم، سه فرمانده یعنی سردار آقا محسن، سردار صفوی و سردار جعفری را داشتم که هر کدام کشتی سپاه را از ساحلی به ساحل دیگر رساندند. خدا را شاکریم که در دهه پنجم انقلاب اسلامی ما را از فرماندهی از همین نسل بهره‌مند کرد.

فرمانده نیروی قدس سپاه با اشاره به ویژگی‌های شخصی سردار جعفری، عنوان کرد: سردار دارای صفات بسیار بارزی است. او چه در داخل و چه در خارج از سپاه عزیز بود و همواره فارغ از رسوم‌های امروزی و درجات، ایشان را عزیز می‌خوانیم. وی گفت: سردار جعفری را شهید زنده می‌دانیم و به ایشان می‌گویم، شما همواره عزیز خواهید ماند. فرمانده نیروی قدس سپاه با اشاره به ویژگی‌های سردار «سلامی» عنوان کرد: سردار سلامی به پاکی و سه‌صدر در سپاه شهرت دارد. با یکی را به‌خوبی در او می‌بینیم، من او را در پاکی به شهید باکری تشبیه می‌کنم.

غیرمحرمانه

«کیهان» دوباره عصبانی شد

«کیهان» این بار از دست «سیدجوادهاشمی» عصبانی شد. کیهان در این باره نوشت: هاشمی دوشنبه‌شب با حضور در یک برنامه زنده تلویزیونی، به دفاع از یک فیلم توقیف شده پرداخت و اظهارات عجیبی را بر زبان آورد و برای دفاع از این فیلم مبتذل که سازندگان آنچند در آنراش دیده می‌شود، حضور یافت و مطالبی را بیان کرد که موجب وهن و سستی ارزش‌های دینی شد.

کیهان این موضوع را نیز دوباره یادآور شد که این بازیگر پیش‌تر از گلشیفته فراهانی دفاع کرده بود!

دفاع از حشدالشعبی

به سبک «جوان»

روزنامه «جوان» در دفاع از ورود حشدالشعبی به ایران برای کمک به سیل‌زده‌های ایرانی، نوشت: اگر مشکل مخالفان حشدالشعبی نظامی بون آن هاست، خیلی از وزرا و مجلسی‌های خودمان هم نظامی هستند! «جوان» نوشت: حدود ۲۵ کشور به سیل‌زده‌ها کمک انسانی کرد، اما فقط بر حشدالشعبی متمرکز شده‌اند! چرا؟ تا دیروز روشن‌فکرها و تجدیدنظرطلب‌ها، جمهوری اسلامی را عامل دشمنی با همسایه‌ها می‌دانستند و امروز که همسایگان در اوج دوستی به کمک می‌آیند، ساز دیگری را کوک می‌کنند. عراقی‌ها، لبنانی‌ها و... مترصد مانی بودند تا در مقابل نجات‌دهنده‌های کشور خوداز شر تروریسم آمریکایی، ادای دین کنند.

دل و قلوبه دادن‌های

عبری—آمریکایی!

عشق، علاقه و دل و قلوبه دادن‌ها میان «نتانیاهو» و «ترامپ»، کم‌کم وارد فازهای تازه‌تری می‌شود! نخست‌وزیر اسرائیل اعلام کرده است: به نشان سپاس از دونالد‌ترامپ که ماه گذشته بلندی‌های جولان را به‌عنوان بخشی از اراضی اشغالی به رسمیت‌شناخت، یکی از شهرک‌های احداثی در این منطقه اشغالی را ترامپ خواهد نامید!

هندی‌ها جا زدن

به نوشته «بی‌بی‌سی»، وزیر نفت هند در واکنش به تمدیدنشدن معافیت‌های آمریکا برای خرید نفت از ایران گفت: کشورش آماده تأمین نیازهای نفتی این کشور از دیگر عرضه‌کنندگان در بازار انرژی است. هند بعد از چین و کره جنوبی سومین خریدار اصلی نفت ایران است. در این میان، چین ضمن مخالفت با اقدام جدید آمریکا، آن را موجب «افزایش آشفتگی» در خاورمیانه توصیف کرد.

فرش قرمز روسیه برای کیم جونگ‌اون

«کیم جونگ‌اون» رهبر کره شمالی، برای دیدار با «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه با قطار وارد وادویوستوک شد.

حضور سردار سلیمانی در تودیع و معارفه فرمانده کل سپاه

مراسم تودیع و معارفه فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، در ستاد فرماندهی سپاه برگزار شد. در این مراسم فرماندهان عالی رتبه نیروهای مسلح و برخی مسئولان سیاسی نیز حضور داشتند.



فرزند نوه موسولینی در راه پارلمان اروپا

«کایو جولینو سزار موسولینی» نتیجه «بنیتو موسولینی» دیکتاتور پیشین ایتالیا و متحد آدولف هیتلر در دوران جنگ جهانی دوم، برای نمایندگی در پارلمان اروپا نامزد شده است.